
Chamaedorea brachypoda

čeleď: Arecaceae
oblasti: Guatemala, Honduras

Roste v Guatemale a Hondurasu v trsech. Kmínky jsou dlouhé do 2m a široké 1cm. Přírůstky jsou
dlouhé 5 - 7,5cm. Listy mají trubkovité 6cm dlouhé žilkované mírně zkosené dlouho vytrvávající
pochvy, řapíky jsou dlouhé 9 - 10cm, vyrůstají po 5 - 8ks, obkopinaté až ob3úhlé, 2klanné z 1/2,
dlouhá do 30cm, široká až 25cm, tmavězelené, žebernaté, okraj mírně zubatý, báze klínovitě
špičatá, vřeteno dlouhé 12cm, žilnatinu tvoří 11 - 13 párů žilek na spodní straně kýlnatých a
vyniklých, laloky k´špičaté, dlouhé 16cm a široké 10cm. Květenství vzpřímené, má 3 - 5cm stopky,
krátké toulce po 6ti ks, spodní dlouhé min. 8mm, horní až 2,5cm, samčí i samičí má 5 - 8 krátkých
větví, samičí je má dlouhé 9 - 10,5cm, vlastní květy žluté, dlouhé 3,5mm, kalich dlouhý 1mm, mělce
3laločný, korunní lístky spojené v délce 1mm; samičí květenství má větve dlouhé 6cm, kalich mělce
3laločný, korunní lístky vytrvalé, při bázi střechovité, konec 3úhlý. Plody jsou eliptické, černé a
dlouhé 0,5 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Chamaedorea brachypoda
https://www.rostliny.net/celed/Arecaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=101
https://www.rostliny.net/

